2
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                     2016 года №     /       -РС                                       Принято на ___ заседании
             г. Ливны                                                                       Ливенского районного
                                                                                            Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение  Ливенского районного Совета народных депутатов  от 24  июля 2014 года                    № 33/374 РС «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия».

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

	1. Внести в  решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 июля 2014 года № 33/374-РС «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» (газета «Ливенский край» от 29 июля 2014 года № 27) следующие изменения:
	1.1.В приложении к решению:
	1) пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
	«6) несоблюдение лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
[bookmark: __DdeLink__384_1086728308]2) в пункте 1 статьи 3 после слова «должность» дополнить словом «взыскания»;
3) в подпункте 2 пункте 1 статьи 3 слова «председателя» заменить словом «депутатов»;
4) в пункте 3 статьи 3 слова «от числа избранных депутатов» заменить словами «от установленного числа депутатов».
	2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А. Казьмин).

Глава района                                                                                           Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова

image1.jpeg